LÝ TƯỞNG CỦA ĐẠI ĐẠO VÀ CỦA CHÁNH PHÁP KỲ BA
TẬN ĐỘ
CƠ-QUAN, PTGL, đêm 11-02 Nhuận Ất-Sửu (31/03/1985)
— CAO TRIỀU PHÁT 7
2. THẦN MINH LUÔN LUÔN HỘ TRÌ NGƯỜI SỬ MẠNG
THIÊN ÂN
CƠ QUAN, PTGL, Rằm tháng 7 Ất-Sửu (30/8/1985)
— GIÁO TÔNG ĐẠI ĐẠO THÁI BẠCH KIM TINH 15
3. LỄ XUẤT GIA CỦA CHƯ THIÊN ÂN
CƠ QUAN, PTGL ngày 9-6 Ất Sửu (28/4/1985)
— NGỌC LỊCH NGUYỆT 19
4. CHƯ TIỀN BỐI ĐẾN THẨM CQPTGL
CƠ-QUAN P. T. G. L, Hội thời 14-02, Ất Sửu (05/03/1985)
— CHƯ TIỀN BỐI 25
5. 20 NĂM ĐẦU LÀ THỬ THÁCH, 20 NĂM SAU LÀ ĐỂ TĂNG
TRƯỜNG
CƠ-QUAN P. T. G. L, Hội thời 14-02, Ất Sửu (05/03/1985)
— ĐIỀU TRÌ KIM MẪU VÔ CỰC TỬ TÔN 29
6. ĐỨC CHÍ TÔN CHẤM THI HỌC KỲ 20 NĂM ĐẦU
CƠ-QUAN PTGL, ngày 18-02, Nhuận Ất Sửu (07/04/1985)
— CHÍ-TÔN THUỘNG-ĐẾ 33

**I. LÝ TƯỞNG CỦA ĐẠI ĐẠO VÀ CỦA CHÁNH
PHÁP KỶ BA TẬN ĐỘ**

*Cơ-QUAN, PTGL, đêm 11-02 Nhuận Ất-Sửu (31/03/1985) —
CAO TRIỀU PHÁT*

THI:

*Cao tài trọng đức môi cao ngôi,
Triều chính nên nhân trước đắp bồi,
Phát lộ nguồn tâm Chân, Thiện, Mỹ,
Mừng vui Đại Đạo dựng xây rồi.*

Thế nên chư đệ muội phải kính trọng thương yêu lẫn nhau vì Thiên mạng, để thân mình cùng kính nể quyền pháp Đạo của chư đệ muội, trừ ra chư đệ muội tự phế phạm thì việc đã đổi khác.

THI:

*Giả từ linh điển ở nơi đây,
Mọi việc chi chi cũng có Thấy,
Hết sức mình rồi mình sẽ biết,
Cơ Trời việc thế mặc vẫn xoay.*

THĂNG.

3. LỄ XUẤT GIA CỦA CHƯ THIÊN ÂN

Cơ QUAN, PTGL ngày 9-6 Ất Sửu (28/4/1985) — NGỌC LỊCH NGUYỆT

THI:

*Giác Minh Tôn Thánh báo tin đàn,
Ngọc Lịch Đại Tiên giáng điển quang,
Mừng lễ Xuất Gia ngày kỷ niệm,
Nên Hiền nên Thánh cõi Nam Bang.*

Chào chư Thiên ân, chư liệt vị thành tâm tiếp rước.
Xin xuất ngoại. Lui

Ngọc Lịch Nguyệt, chào chư Thiên ân,

–Hiển đệ an lòng, nhưng Tiên huynh đã tùy hiển đệ tự quyết định.

Tiên huynh cũng muốn dạy thêm chư đệ, nhưng đã đến giờ trở về phục lịnh. Vậy còn một dịp nữa sắp đến sẽ gặp nhau. Chư Thiên ân hãy mau trở về hồi gia cho kịp.

THĂNG

3. CHƯ TIỀN BỐI ĐẾN THĂM CQPTGL

*Cơ-QUAN P. T. G. L, Hội thời 14-02, Ất Sửu (05/03/1985) — CHƯ
TIỀN BỐI*

THI:

*GIÁC ngộ ai ơi biết phận mình,
MINH tâm là gốc để tôn sinh,
TÔN ti bi quyết người tu học,
THÁNH thiện cho nhau buổi gặp ghình.*

Giác Minh Tôn Thánh chào chư Thiên ân đệ muội.
Có chư vị Đại Tiên đến viếng thăm chư Thiên ân đệ muội.
Vây Bốn Thánh cùng chư vị nghinh tiếp.

Huệ-Ý, Tiên-Huynh sẽ đến với các em vào một đàn bất ngờ gần đây.

Hôm nay có **Đức Diêu-Trì Kim-Mẫu** giáng lâm để **ban ơn cho các con của Ngài**. Vậy chúng Tiên Huynh và chư Thiên ân, đệ muội tiếp nghinh Thánh giá.

**4. 20 NĂM ĐẦU LÀ THỬ THÁCH, 20 NĂM SAU
LÀ ĐỂ TẶNG TRƯỞNG**

*Cơ-QUAN P. T. G. L, Hội thời 14-02, Ất Sửu (05/03/1985) — ĐIỀU-
TRÌ KIM-MẪU VÔ-CỰC TỪ-TÔN*

THI:

*Mẹ đến mừng con một bước đường,
Bước đường đã trải đáng nêu gương,
Bước đường sẽ tới con lo liệu,
Lo liệu sao cho đúng Đạo Thường.*

DIỀU-TRÌ KIM-MẪU VÔ-CỰC TỪ-TÔN, Mẹ linh hồn các con Chỉ còn 15 hôm nữa thì Học Kỳ của các con đã chấm dứt.

Con ôi!

THI

*Đạo thường vận dụng khắp muôn loài,
Sanh trưởng thấu tằng chẳng trái sai,
Đạt Đạo mới hay tình Tạo Hóa,
Đạo thời vốn một chỗ không hai.*

Mẹ ban ơn lành cho các con. Mẹ hồi Cung. Thăng.

**5. ĐỨC CHÍ TÔN CHẤM THI HỌC KỲ
20 NĂM ĐẦU**

*Cơ-QUAN PTGL, ngày 18-02, Nhuận Ất Sửu (07/04/1985) —
CHÍ-TÔN THƯỢNG-ĐẾ*

THI:

*Bạch ngọc dầu cho lãn cát bìn,
Hạc gà đầu dễ lộn hình dung,
Đông tâm xây dựng đời nên đạo,
Tử đệ ngày ngày hưởng phúc chung.*

Chào chư Thiên mạng, Tiểu Thánh đến trước báo tin có đức Chí-Tôn Thượng-Đế giáng lâm. Vạy chư Thiên mạng thành tâm thủ lễ tiếp nghinh.